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Drejtoria pEr Urbaniz€m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-29582

Dt. 18.03.2026

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR. me kerkesen e

DLtzicla dhe Muhamed Uka me banim ne rrugdn Pellazgdt nr. 18 - Prizren, ne baze te nenit 3

alineja 1 pikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja

1 pika 1.1, neni l8 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim numEr 04/L-l 10, si dhe

nenit 17 te Ligiit per Planifikim Hapesinor numer 04/L-174 rc &31.01 .2013. si dhe konform

neneve 14, 15, 16, 17 dhe 18 t€ Udhdzimit Administrativ nr.0612017 dt. 23. 05. 2017, si dhe

konform nenit 4 pika 6.1, paragrafi 2, dhe paragra{i 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores p€r Taksa,

Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe VeprimtaritE Komunale nr. 001/001-54352 dt. 31.

03.2016 si dhe Vendimit per percaktimin e taks6s administrative p€r l€shimin e lejes ndertimore

dhe tarifat per negullimin e infrastruktures ne territorin e qytetit te Prizrenit numdr 0l/01 I -41 141

te dat€s 10. 04.2014, si dhe konform Vendimit p€r miratimin e Planit Rregullues Urban pEr

Konseryim dhe Zhvillim te Zones Historike tE Prizrenit Zona e ParE e Mbrojtjes nr. 01/011-

6604 te dt. 18. 12. 2008, e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve

27,44,46,47,48 si dhe nenit 125teL. P. P. A. numEr 05/031 td dat6s 25.05.2016 merr ketd:

VBNDIM
(Pdr Leje NdOrtimore)

rt:
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Kjo Leie nd6rtimore i lEshohet:

Irmri: DZuzida dhe Muhamed Uka

Adresa: Pellazgdt, 18 - Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
proiektit

Objekti - shtipi individuale pEr banim

Emri i
projektuesit

Millenium Architecture SH.P.K.

Adresa: Maja e Pikllimis, Nr. 20 - Prizren

Emaili:Telefoni: 
I



Adresa: Prizren

- Lokacioni i nddrtimit giendet n€ d ZonEn Kadastrale

Prizren dhe €shtd i destinuar per ndertim per banim

individual.

- Objekti shtEpi individuale p6r banim do te ndertohet ne

ngastren katastrale nr. 02231-0 Z. K. Prizren me sip6rfaqe

sipas kopjes se planit eshte S = 484 m' me dimensione sipas

kopjes sE planit.

- Etazhiteti i objektit do tejete B+P+2.

- Sipdrfaqja bruto e bodrumit eshte S = 71.90 m'z.

- Sipdrfada bruto e p€rdheses Cshte S : 148.90 m'.
- Siperfaqja bruto e katit I eshte S = 142.80 m'z.

- Siperfaqja bruto e katit Il eshte S : 148.90 m'.

- Siperfaqja bruto e objektir dshte S=512.50 m'?.

- Sip€rfaqja per rritjen e densitetit Eshte 5=338.30 m'?.

- Esht6 miratuar taksa administrative pdr lCshimin e lejes

nd6rtimore nC shum€n prej 1,681.66 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik €shte ne

shumdn prej 140 177.71 €.

Me kdtd Vendim, aplikuesit p€r leje nd€rtimore DZuzida dhe Muhamed Uka i lejohet

nddrtimi i objektit - sht6pi individuale pdr banim ne ngastren nr. 02231-0 Zona Kadastrale

Prizren.

Z.ona (t)

Kadastrale

Me kete vendim, poseduesit te lejes nd€rtirnore DZuzida dhe Muhamed Uka i lejohet

ndErtimi i objektit - sht6pi individuale per banim.

Poseduesi i Lejes NdErtimore dshtd i obliguar q6:

Te filloje me punet nddrtimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhdnies sE kdsaj leje

nddrtimore. Nd rast se nuk fillohet me nd€(im brenda kdtij afati atdher€ mund tE bdhet

k€rkesa p6r vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit td vlefshmeris€ sE lejes nddrtimore;
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Td vendosE tabel€n informuese nd vend nd€rtim me

- Informata mbi Lejen Nd0rtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndeftimit

- Te rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

inlormatat e mdposhtme:

Lloj i i ndeftimit tE propozuar:

Ndertimi iri M Ripatim !Rindertim tr

Kategoria e nddrtimeve tE propozuara:

Kategoria I El Kategoria II !
A pdrfshin k6rkesa ndryshimin e destinimit? Po tr JoM

P€rdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

1'd sigurojd qe kontratkuesi nE vend ndertim posedon dokumentet e meposhtme

I Per punet ndErtimore ne vijim
I

GPS Koordinatat:
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Njd kopje td kdsaj leje nd€rtimore;N€ kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe

jan6 nenshkruar ose vulosur si te ,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me tE gjitha faza p€r nevoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertim it;

Librin dhe ditarin ndertimor, qE duhet t€ p0rmbajn€ regjistEr td holldsishdm ditor te te

glitha pundve ndertimore, pErfshire t€ dhdna te shkuara dhe skematike, qd

dokumentojnd: dat6n, vendin dhe rezultatet e testeve td kryera nE materialet ose punet

ndErtimore;

Pershkrim te problemeve td hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyr€n se si

jan€ zgjidhur;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i nddrtimit e cila eshte

e nevojshme pdr aplikim p6r certifikate tE pdrdorimit;

Td dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) ditd para fillimit te pun€ve nd6rtimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. KEto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p€r leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mbik€qyrje ditore td puneve nd€rtimore;
'l'6 njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i l,ejes NdErtimore duhet t€ njoftoj€ organin

kompetent per te giitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga

projektuesi p6rveq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ nd kundErshtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregu lloret teknike nE luqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjes€ve td jashtme td nddrtimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojn€ vijdn nd€rtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendsh€m jan6 nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikojd pdr certifikat€ tE p€rdorimit pas p€rfundimit te puneve ndertimore, nE

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi DZuzida dhe Muhamed Uka ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH

ldshimin e Lejes Nddrtimore p6r objektin - sht€pi individuale pEr banim.

Kjo Leje Nd6rtimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim tE dokumentacionit nr. 04-353/01-163367/25 te &.06.03.2026.

- Pdlqimi nga ,,KIDS"-i.
- Pdlqimi nga ,,Hidroregjioni Jugof'
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

- Veftetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.

- Tri kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Pas shqyrtimit tE kdrkes€s dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligjin per Nd6rtim

Nr. 04/t--l l0 si dhe Ligjit pdr Procedur€n e Perglithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua sejan0 plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per

l€shimin e Lejes Nd6rtimore, andaj u vendos si nE dispozitiv.
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UdhEzimij uridik: Pala e pakenaqur me kete aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MinistrisE s€ Ambientit dhe Planifikimit Hap6sinor6, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

NR. 04-35 li02-29582 DT. 18. 03. 2026.

Bashk€punEtor profesional: t) t{t,t't'oRI:'

Ylber hi,, inxh. dip. ark. Ukaj, ecc. p

R\
-)3\\

rilikl
.-" t<r

././i i

\


